
◆労働者派遣法第23条第5項に基づくマージン率などの情報について

　　　　　　　　※2021年6月1日現在

⑥派遣労働者のキャリア形成支援制度に関する事項

【キャリアアップに資する教育訓練】

【キャリア・コンサルティング相談窓口及び連絡先】

⑦その他労働者派遣事業の業務に関し参考となる事項
健康保険・厚生年金・雇用保険・労災保険・介護保険・有給休暇

⑧派遣労働者の待遇の決定に係る労使協定を締結しているか否か
締結している
全派遣労働者
2022年3月31日

労使協定書を締結しているか否かの別
労使協定の対象となる派遣労働者の範囲

労使協定の有効期間の終期

事業所名称
所在地
許可番号

株式会社　ベストコミュニケーション

栃木県宇都宮市インターパーク6-2-3
派09-010048

土浦営業所

大橋

028-657-7716

髙木

0285-38-7761

松本

0287-48-7726

酒井

029-893-3347
事業所別窓口

宇都宮支店 小山営業所 大田原営業所

費用負担額種類

新入社員教育

職位別研修

安全衛生

無償

⑤2020年度
マージン率※

賃金支給

雇入時

雇入時、派遣中、待機中

雇入時、派遣中、待機中

OFF-JT

OFF-JT

OFF-JT

無償

無償

対象となる派遣労働者 訓練方法

有給

有給

有給

47件

13,842円

9,881円

28.6%

※マージン率計算式 ＝
労働者派遣に関する料金額

労働者派遣に関する料金額－派遣労働者の賃金

×100（少数点第一位未満四捨五入）

30件

14,879円

10,251円

31.1%

②2020年度
派遣事業所数

③2020年度労働者派遣に
関する料金の額の平均額
（8時間　全業務平均）
④2020年度派遣労働者の

賃金の平均額
（8時間　全業務平均）

82件

15,377円

10,471円

31.9%

44件

13,513円

9,647円

28.6%

①2021年6月1日付け
派遣労働者数 49人 81人

宇都宮支店 小山営業所 大田原営業所 土浦営業所

74人167人


	Sheet1

