# ◆労働者派遣法第23条第5項に基づくマージン率などの情報について

事業所名称	株式会社 ベストコミュニケーション
所在地	栃木県宇都宮市インターパーク6-2-3
許可番号	派09-010048

	宇都宮支店	小山営業所	大田原営業所	土浦営業所
①2021年6月1日付け 派遣労働者数	167人	49人	74人	81人
②2020年度 派遣事業所数	82件	30件	44件	47件
③2020年度労働者派遣に 関する料金の額の平均額 (8時間 全業務平均)	15,377円	14,879円	13,513円	13,842円
<ul><li>④2020年度派遣労働者の 賃金の平均額</li><li>(8時間 全業務平均)</li></ul>	10,471円	10,251円	9,647円	9,881円
⑤2020年度 マージン率※	31.9%	31.1%	28.6%	28.6%

※2021年6月1日現在

労働者派遣に関する料金額 - 派遣労働者の賃金 ※マージン率計算式 = \*\*100(少数点第一位未満四捨五入) 労働者派遣に関する料金額

#### ⑥派遣労働者のキャリア形成支援制度に関する事項

### 【キャリアアップに資する教育訓練】

種類	対象となる派遣労働者	訓練方法	費用負担額	賃金支給
新入社員教育	雇入時	OFF-JT	無償	有給
安全衛生	雇入時、派遣中、待機中	OFF-JT	無償	有給
職位別研修	雇入時、派遣中、待機中	OFF-JT	無償	有給

## 【キャリア・コンサルティング相談窓口及び連絡先】

	宇都宮支店	小山営業所	大田原営業所	土浦営業所
事業所別窓口	大橋	髙木	松本	酒井
	028-657-7716	0285-38-7761	0287-48-7726	029-893-3347

⑦その他労働者派遣事業の業務に関し参考となる事項 健康保険・厚生年金・雇用保険・労災保険・介護保険・有給休暇

### ⑧派遣労働者の待遇の決定に係る労使協定を締結しているか否か

労使協定書を締結しているか否かの別	締結している
労使協定の対象となる派遣労働者の範囲	全派遣労働者
労使協定の有効期間の終期	2022年3月31日